УТВЕРЖДЕНО
приказом Федерального агентства
по техническому регулированию
и метрологии
от «____» _________ 2025 г. № ____
 Лист № 1
Регистрационный № 96195-25 Всего листов 6
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ

подвижной
траверсы1), мм
Верхний
предел
измерений
удлинения
образцов1), мм
CTS-E10 (CTS-
E10T)
10 ± 0,5
CTS-E20 (CTS-
E20T)
20 ± 0,5
CTS-Е30 30 ± 0,5
3000 500
CTS-E50 50 ± 0,5
CTS-E100 100 ± 0,5
CTS-E200 200 ± 0,5
CTS-E300 300 ± 0,5
CTS-E500 500 ± 0,5
CTS-E600 600 ± 0,5
CTS-E1000 1000 ± 0,5
CTS-E1500 1500 ± 0,5
CTS-E2000 2000 ± 0,5
________________
1) Указано максимально возможное значение, конкретное значение приводится в паспорте
на машину.
Таблица 4 – Метрологические характеристики